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Abstimmungsergebnisse

SAP Hauptversammlung

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 - 2010

Aktien, fur die gultige
Top Stimmen abgegeben Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen
wurden




b)

Beschlussfassung tiber die
Verwendung des Bilanzgewinns aus
dem Geschéaftsjahr 2022

Beschlussfassung tiber die
Entlastung des Vorstands fur das
Geschaftsjahr 2022

Beschlussfassung tber die
Entlastung des Aufsichtsrats fur das
Geschaftsjahr 2022

Beschlussfassung tber die Billigung
des Vergutungsberichts flr das
Geschéaftsjahr 2022

Beschlussfassung tber die
Ermachtigung zum Erwerb und zur
Verwendung eigener Aktien geman
§ 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit moglichem
Ausschluss des Bezugs- und eines
etwaigen Andienungsrechts sowie
der Moglichkeit der Einziehung
eigener Aktien

Beschlussfassung tber die
Erméachtigung zum Einsatz von
Derivaten im Rahmen des Erwerbs
eigener Aktien nach § 71 Abs.1Nr. 8
AktG mit moglichem Ausschluss
des Bezugs- und eines etwaigen
Andienungsrechts

Wahlen zum Aufsichtsrat

Jennifer Xin-Zhe Li

Dr. Qi Lu

895.005.806
(72,85 % des
Grundkapitals)

888.853.864
(72,35 % des
Grundkapitals)

799.056.593
(65,04 % des
Grundkapitals)

885.543.419
(72,08 % des
Grundkapitals)

894.322.073
(72,80 % des
Grundkapitals)

894.304.659
(72,80 % des
Grundkapitals)

893.039.771
(72,69 % des
Grundkapitals)

892.040.975
(72,61 % des
Grundkapitals)

891.533.073
(99,61 %)

886.889.911
(99,78 %)

797.076.254
(99,75 %)

754.953.250
(85,25 %)

839.400.308
(93,86 %)

852.831.502
(95,36 %)

818.431.586
(91,65 %)

817.093.844
(91,60 %)

3472733
(0,39 %)

1.963.953
(0,22 %)

1.980.339
(0,25 %)

130.590.169
(14,75 %)

54.921.765
(6.14 %)

41.473.157
(4,64 %)

74.608.185
(8,35 %)

74.947.131
(8,40 %)

4.464.372

10.616.314

19.279.587

13.926.759

5.148.105

5.165.519

6.430.407

7429.203



c) Dr. h.c.Punit Renjen

Beschlussfassung tber die Billigung
9 des Systems zur Vergtitung der
Vorstandsmitglieder

Beschlussfassung tber die
Vergltung der
Aufsichtsratsmitglieder betreffend
10 die Gewahrung einer zusatzlichen
Vergutung fur den Lead
Independent Director unter
Anderung von § 16 der Satzung

11 Ergénzung der Satzung um einen neuen § 20a zur Ermdéglichung virtueller Hauptversammlungen

a) Ermachtigung des Vorstands

Teilnahme der
b) Aufsichtsratsmitglieder an
virtuellen Hauptversammlungen

Quick Links
Nachhaltigkeit

Das intelligente Unternehmen

893.027.518
(72,69 % des
Grundkapitals)

886.086.876
(72,13 % des
Grundkapitals)

894.859.789
(72,84 % des
Grundkapitals)

895.001.712
(72,85 % des
Grundkapitals)

865.106.539
(70,42 % des
Grundkapitals)

Uber SAP

885.951.951
(99,21 %)

822.254.065
(92,80 %)

880.171.180
(98,36 %)

763.410.604
(85,30 %)

833.538.085
(96,35 %)

Angaben zum Unternehmen

Standorte weltweit

7.075.567
(0,79 %)

63.832.811
(7,20 %)

14.688.609
(1,64 %)

131.591.108
(14,70 %)

31.568.454
(3,65 %)

6.442.660

13.383.302

4.610.389

4.468.466

34.363.639
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