



Ordentliche
Finanzkalender
Hauptversammlung
Ordentliche Hauptversammlung

## Abstimmungsergebnisse

SAP Hauptversammlung

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017 - 2010

Тор

Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltungen

Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns aus dem Geschäftsjahr 2022	895.005.806 (72,85 % des Grundkapitals)	891.533.073 (99,61 %)	3.472.733 (0,39 %)	4.464.372
Beschlussfassung über die 3 Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022	888.853.864 (72,35 % des Grundkapitals)	886.889.911 (99,78 %)	1.963.953 (0,22 %)	10.616.314
Beschlussfassung über die 4 Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022	799.056.593 (65,04 % des Grundkapitals)	797.076.254 (99,75 %)	1.980.339 (0,25 %)	19.279.587
Beschlussfassung über die Billigung 5 des Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2022	885.543.419 (72,08 % des Grundkapitals)	754.953.250 (85,25 %)	130.590.169 (14,75 %)	13.926.759
Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien gemäß § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit möglichem Ausschluss des Bezugs- und eines etwaigen Andienungsrechts sowie der Möglichkeit der Einziehung eigener Aktien	894.322.073 (72,80 % des Grundkapitals)	839.400.308 (93,86 %)	54.921.765 (6,14 %)	5.148.105
Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Einsatz von Derivaten im Rahmen des Erwerbs 7 eigener Aktien nach § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit möglichem Ausschluss des Bezugs- und eines etwaigen Andienungsrechts	894.304.659 (72,80 % des Grundkapitals)	852.831.502 (95,36 %)	41.473.157 (4,64 %)	5.165.519
8 Wahlen zum Aufsichtsrat				
a) Jennifer Xin-Zhe Li	893.039.771 (72,69 % des Grundkapitals)	818.431.586 (91,65 %)	74.608.185 (8,35 %)	6.430.407
b) Dr. Qi Lu	892.040.975 (72,61 % des Grundkapitals)	817.093.844 (91,60 %)	74.947.131 (8,40 %)	7.429.203

c)	Dr. h. c. Punit Renjen	893.027.518 (72,69 % des Grundkapitals)	885.951.951 (99,21 %)	7.075.567 (0,79 %)	6.442.660	
9	Beschlussfassung über die Billigung des Systems zur Vergütung der Vorstandsmitglieder	886.086.876 (72,13 % des Grundkapitals)	822.254.065 (92,80 %)	63.832.811 (7,20 %)	13.383.302	
10	Beschlussfassung über die Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder betreffend die Gewährung einer zusätzlichen Vergütung für den Lead Independent Director unter Änderung von § 16 der Satzung	894.859.789 (72,84 % des Grundkapitals)	880.171.180 (98,36 %)	14.688.609 (1,64 %)	4.610.389	
11	Ergänzung der Satzung um einen neuen § 20a zur Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen					
a)	Ermächtigung des Vorstands	895.001.712 (72,85 % des Grundkapitals)	763.410.604 (85,30 %)	131.591.108 (14,70 %)	4.468.466	
b)	Teilnahme der Aufsichtsratsmitglieder an virtuellen Hauptversammlungen	865.106.539 (70,42 % des Grundkapitals)	833.538.085 (96,35 %)	31.568.454 (3,65 %)	34.363.639	

Quick Links	Über SAP	Informationen zur Website
Nachhaltigkeit	Angaben zum Unternehmen	Datenschutz
Das intelligente Unternehmen	Standorte weltweit	Nutzungsbedingungen